社会資本整備審議会 道路分科会 令和５年度 第１回中国地方小委員会
《議事要旨》

１．日 時
    令和５年１１月１７日（金）１４：００～１５：３０

２．場 所
  広島合同庁舎 ３号館１階第１５号共用会議室

３．出席者
＜委員＞

◎渡邉
わたなべ

 一成
かずなり

   福山市立大学 都市経営学部 教授

 飯野
い い の

 公央
き み お

  島根大学 法文学部 教授

 谷口
たにぐち

 雅彦
まさひこ

  中国経済連合会 専務理事

 橋本
はしもと

 成仁
せ い じ

  岡山大学学術研究員 環境生命自然科学学域 教授

 山田
や ま だ

 知子
と も こ

  比治山大学 現代文化学部 マスコミュニケーション学科 教授

 敬称略、◎委員長

４．議 題

・新広域道路交通計画と高規格道路ネットワーク

５．結果

・事務局より、社会資本整備審議会 国土幹線道路部会においてとりまとめられた「高

規格道路ネットワークのあり方 中間とりまとめ」と、国土交通省道路局がまとめら

れた「ＷＩＳＮＥＴ２０５０・政策集」について報告を受けた。